

Утверждена
Заказчик: ФКР ТО

Согласована
Подрядчик:

« » _____

« » _____

Ремонт кровли здания по адресу: Тульская область, Суворовский район, пос. Центральный, ул. Ленина №22
(наименование и адрес стройки)

СМЕТА

На дополнительные работы по ремонту кровли здания №22, ул. Ленина, пос. Центральный, Суворовский район, Тульская область
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 113 799,84 р.
 Нормативная трудоемкость 208,34 чел-ч
 Сметная заработная плата 28 617,92 р.
 Сметная стоимость эксплуатации машин 2 883,63 р.
 Сметная стоимость материалов 25 551,76 р.

Основание: Тула ТЕР(14), Ценники Тула
 Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 03.2016г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1. Раздел											
1	Е10-01-022-01 О.ч. ГЭСНПТЕРр р. 1.11 О.ч. ГЭСНПТЕРр р. 1.11	Подшивка потолков досками обшивки (подшивка карниза)	100 м2 по-толлка	0,4389	5 106,03						
	ЗП				462,65	1,15	233,52		16,50	3 853,01	
	ЭМ				44,74	1,25	24,55		7,51	184,34	
	в т.ч. ЗПМ				2,52	1,25	1,38		16,50	22,81	
	МР				4 598,64	1,00	2 018,34		5,06	10 212,82	

17 69

Исполнитель: 
 Кружкова Т.И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 %	90%		248,99			3 488,24	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 %	43%		126,84			1 666,60	
		ЗТР	Чел-ч	65,9295							28,9365
							2 652,24			19 405,00	
2	E26-02-018-02 О.ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом 'пириллак' любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по нпб 251 кровли	100 м2 об-работы	5,4748	148,12						
		ЗП			77,97	1,15	490,90		16,50	8 099,86	
		ЭМ			68,25	1,25	467,07		4,18	1 952,35	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	6,71		16,50	110,66	
		МР			1,90	1,00	10,40		9,93	103,29	
		Накладные расходы (ПЗ) * 77 % от ФОТ		90 %	77%		447,85			6 322,10	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		298,56			3 941,05	
		ЗТР	Чел-ч	10,2005							55,8457
							1 714,78			20 418,65	
3	прайс 1	Огнезащитный состав "Озон 007" Цена 4570/48/1,18*1,02=82,30	кг	109,496	82,30						
		МР			82,30	1,00	9 011,52		1,00	9 011,52	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							9 011,52			9 011,52	
4	E08-07-002-01	Установка и разборка трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2 го-ризонт	0,38	997,35						
		ЗП			566,51		498,53		16,50	8 225,73	
		ЭМ			10,83		9,53		7,77	74,05	
		МР			420,01	1,00	369,61		6,09	2 250,92	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%		548,38			7 649,92	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54%		339,00			4 441,89	
		ЗТР	Чел-ч	70,20							61,776
							1 765,05			22 642,51	
5	E08-07-002-02	Установка и разборка трубчатых инвентарных лесов на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к расценке 08-07-002-01	100 м2 го-ризонт	0,88	690,72						
		ЗП			401,89		353,66		16,50	5 835,44	
		ЭМ			6,62		5,83		7,77	45,26	
		МР			282,21	1,00	248,34		4,20	1 043,05	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%		389,03			5 426,96	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54%		240,49			3 151,14	
		ЗТР	Чел-ч	49,80							43,824
							1 237,35			15 501,86	
6	E26-02-018-02 О.ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом 'пириллак' любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по нпб 251 карниза	100 м2 об-работы	1,76	148,12						
		ЗП			77,97	1,15	157,81		16,50	2 603,89	
		ЭМ			68,25	1,25	150,15		4,18	627,63	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	2,16		16,50	35,57	

Исполнитель: 
Крючкова Г.И.

